
 

Dětská skupina Vendelín        Vendelín, z.s. 
tel: +420 724 901 068        Alej Svobody 1397/29a 
email: info@skolka-vendelin.cz       Plzeň 323 00 

1

 
Rodičovská příručka  
 
O školce 
 
Ve Vendelínovi si zakládáme na tom, že máme rodinné prostředí a přátelskou atmosféru. 
Naším úkolem je zpříjemnit Vašim dětem první krůčky k zapojení do školského systému. O 
děti se starají vychovatelky Magda, Jana, Kačka a školková babička Věruška.  
 
Režim dne  
 
7:00-9:00     příchod dětí 
9:00-9:30    ranní kruh, rozcvička, řízená aktivita  
9:30-10:00     svačina a hygiena 
10:00-11:30     pobyt venku (procházka, čas na zahradě) 
11:30-12:00     oběd, hygiena 
12:00-12:30     vyzvedávání dětí, které jdou po obědě domů 
12:30-14:00     odpočinek 
14:00-14:30     svačina, hygiena 
14:30-17:00     odpolední program, pobyt venku 
14:30-17:00    vyzvedávání dětí 
 
V letních měsících pobyt venku prodlužujeme dle aktuálního počasí. Při hezkém počasí 
zvládáme veškerý dopolední i odpolední program na zahradě.  
 
Adaptace  

Adaptace na školku trvá přibližně 3 měsíce (u každého dítěte individuálně), bez přerušování 
docházky. Mějte tedy s dítětem trpělivost, je to velice citlivý proces, který není radno 
uspěchat.  

Důležité pro adaptaci dítěte je:  

-  v prvním týdnu stráví děti v DS pouze 2 -3 hodiny dopoledne. To znamená vyzvedávat 
děti v 10.00 hod. Interval pobytu v DS je potřeba prodlužovat postupně. S ohledem na dítě je 
ponechávat jej první týden v DS do odpoledních hodin nevhodné 
-  v druhém stráví děti v DS dopoledne. To znamená, že si je vyzvednete po obědě (12:00 – 
12.30 hod) 
-  adaptace probíhá bez problémů - můžeme přistoupit k odpolednímu pobytu v DS. To 
znamená vyzvedávat děti po odpolední svačince.( od 14.30 hod)  
-  adaptace se nedaří, dítě teskní - celý první měsíc vyzvedáváme dítě po obědě. (12:00 – 
12.30 hod) 



 

Dětská skupina Vendelín        Vendelín, z.s. 
tel: +420 724 901 068        Alej Svobody 1397/29a 
email: info@skolka-vendelin.cz       Plzeň 323 00 

2

 
-  stanovte si s dítětem jasná pravidla a ty pečlivě dodržujte (děti potřebují pravidla, pokud 
je děti nemají, nebo nejsou dodržována , je dítě ve světě ztracené a neví, co si má počít)  
-  ujistěte se, že dítě ví, že ho do DS jen tak neodkládáte – povídejte si s dítětem o docházce 
do školky, vysvětlete mu, že každý má své povinnosti. Ujistěte své dítě, že ho máte rádi a že 
ho včas vyzvednete 
-  přivádějte a vyzvedávejte dítě přibližně ve stejný čas. Je důležité, abyste dítěti sdělili, 
kdy si pro něj přijdete. Tedy po obědě nebo po spaní. Údaj brzy, až si pohraješ, nebo po práci 
dítěti vůbec nic nesdělí 
-  ráno při předávání se s dítětem rozlučte, pokud bude plakat a nebude chtít do školky, 
dejte „signál“ učitelce, která si přijde dítě převzít. Nikdy Vám nebudeme brát plačící dítě z 
náruče. Dítě si převezmeme vždy jen po domluvě a za situace, kdy dítě stojí na zemi.  
-  neprodlužujte loučení s dětmi – často se stává, že loučení činí větší problémy rodičům než 
dětem, děti tedy zbytečně nestresujte 
-  velice důležitá je komunikace s paní učitelkou. Komunikujte s učitelkou a řešte s ní 
potřebné problémy. Věřte učitelce! Všichni myslíme hlavně na dobro dětí 
-  nikdy dítě školkou nestrašte! Školka má být příjemná zkušenost v životě dítěte, rozhodně 
ne strašák. Dětem určitě neříkejte věty typu : „ Počkej ve školce, tam tě naučí...“  

Příchody a odchody  
  
Ranní příchod do školky od 7:00 do 9:00.  
Vyzvedávání dětí po obědě od 12:00 do 12:30.  
Vyzvedávání dětí odpoledne od 14:30 do 17:00 
 
Ze zkušenosti víme, že je pro děti snazší, pokud je ranní loučení co nejkratší.    
 
Absence, omlouvání a náhrady  

V případě vzniklé absence z důvodu nemoci vzniká rodiči nárok na finanční́ kompenzaci ve 
výši 30 % školného vypočítané z celkové délky absence. Nárok na kompenzaci mají rodiče 
jen v případě, že absence trvá déle než 7 dnů.  
V případě nutnosti omluvení dítěte, prosíme oznamovat nepřítomnost ideálně v kombinaci 
email a školkový telefon.  
Náhrady za omluvené dny si nelze nárokovat, jsou pouze naším vstřícným krokem. Náhrady 
lze čerpat jen při volné kapacitě školky.  

 
 
 
 
 
 
 



 

Dětská skupina Vendelín        Vendelín, z.s. 
tel: +420 724 901 068        Alej Svobody 1397/29a 
email: info@skolka-vendelin.cz       Plzeň 323 00 

3

 
Co s sebou do školky 
 

- čisté a pohodlné oblečení do třídy: tričko, legíny, tepláky, sukni, zástěrku... 
- obuv na přezutí  
- oblečení na školkovou zahrádku, vycházky: např. tepláková souprava, starší obuv, 

které si mohou děti ušpinit 
- na odpolední odpočinek pyžamo nebo noční košili – 1x týdně si je nosí děti domů, o 

kontrolu a výměnu se starají rodiče 
- náhradní spodní prádlo, oblečení pro případ „nehody“ 
- náhradní oblečení uložte do skříněk v šatnách 
- doporučujeme rodičům nechat dětem ve skřínce celoročně pláštěnku a gumové 

holínky v botníku  
- v šatně má každé dítě své místo na oblečení a obuv označené značkou 
- dětská lahev na pití (podepsaná) – děti si ji přináší každý den do školky s pitím (na 

pitný režim ve školce a na zahradě) 
- batůžek 
- plenky (pokud je děti potřebují) 

 
Osobní věci dětí 
 
Během prvního pololetí (tzn. do konce ledna) je povoleno nosit do školky oblíbenou hračku, 
aby odloučení od ní nebylo pro děti příliš dlouhé. Pokud dojde k nehodě a hračka se rozbije, 
vždy prosíme rodiče, aby ji nahradily z vlastních zdrojů, proto je lepší do školky nosit hračky, 
které nejsou drahé.  
 
Co do školky nenosíme:  
 

- řetízky, korále, hodinky, prstýnky (děti můžou tyto věci ztratit, nebo nimi neúmyslně 
ublížit kamarádovi např. při cvičení, pohybových hrách...) 

- žvýkačky a sladkosti 
- nebezpečné předměty (nožíky, ostré předměty, zápalky, léky, vitamíny, bonbony...) 

před předáním dítěte paní učitelce, prosím, zkontrolujte dětem obsah kapes. Někdy si 
rády nosí „tajné“ poklady 

 
Pobyt venku  
 
Děti tráví čas venku během dopoledne a odpoledne. S dětmi chodíme na procházky, na hřiště 
v okolí i na naši zahradu. Čas strávený venku je upravován dle počasí, standartně se snažíme 
být dopoledne venku 1,5 hodiny. Proto doporučujeme dětem do školky přinést vhodnou obuv 
na řádění venku.  
 
 
 



 

Dětská skupina Vendelín        Vendelín, z.s. 
tel: +420 724 901 068        Alej Svobody 1397/29a 
email: info@skolka-vendelin.cz       Plzeň 323 00 

4

 
Odpočinek a spánek  
 
Vzhledem k tomu, že máme ve školce děti mladšího předškolního věku, preferujeme po obědě 
odpočinek a krátký spánek. Tato činnosti obvykle probíhá od 12:30 do 14:00. V případě, že 
děti neusnou do 20-30 minut, je jim nabídnutá jiná klidová aktivita – malování, čtení 
s vychovatelkou atd.  
 
Stravování  
 
Svačiny probíhají formou rautu. Dětem nabízíme, zeleninu, ovoce, slané/sladké pečivo, 
jogurty, přesnídávky, kaše.. K pití dětem nabízíme vodu a neslazený čaj.  
Obědy nám dováží Bistro u Lidušky. Pro děti je vždy připravený hlavní chod a polévka.  
Nová cena oběda je 75 Kč, -.  
V případě nutnosti si děti mohou nosit vlastní svačinu a oběd.  
 
Narozeniny 
 
Každý náš malý školáček během roku oslaví narozeniny a my se snažíme, aby byl ten den pro 
děti slavnostní a jedinečný. Podporujeme tím sebedůvěru dětí a kamarádské vztahy. Od rána 
s dětmi připravujeme narozeninový památníček pro oslavence. Pro oslavence máme vyrobený 
malý dáreček na památku. Oslavenec má na hlavě královskou korunu a děti i paní učitelky mu 
gratulují. V rámci pohybové aktivity máme s dětmi diskotéku.  
 
Za nás nejlepší občerstvení pro děti:  
 

- měkké bonbony, drobné sladkosti, sušené ovoce, ovocné tyčinky, zdravější mlsání 
- ovocné špízy, ovocný dort 
- muffiny, pečené buchty 

 
Svátek  
 
S dětmi si při ranním kruhu představíme děti, které mají svátek. Společně přemýšlíme a 
vzpomínáme, jestli někoho známe, kdo se stejně jmenuje. Zarecitujeme kamarádovi, který má 
svátek „sváteční přáníčko“: 

 
„Honzíček dnes svátek slaví, 
Přejeme mu hodně zdraví. 
Všichni tě máme moc ráda,  
Vždyť jsme tvoji kamarádi.“ 
 

A potom oslavenec rozdá dětem bonbonky, nebo jiné mlsání.  
 
 



 

Dětská skupina Vendelín        Vendelín, z.s. 
tel: +420 724 901 068        Alej Svobody 1397/29a 
email: info@skolka-vendelin.cz       Plzeň 323 00 

5

 
Důležité kontakty 
 
Kateřina Krausová        +420 724 901 068 
Telefon DS Vendelín        +420 608 030 924 
 
Komunikace  
 
Vždy na začátku měsíce posílám souhrnný email, co nás všechno čeká – rozepsaná témata, 
aktivity, výlety, návštěvy atd.  
Všechny důležité informace budou zasílány emailem + budou vyvěšeny na nástěnce. Na 
nástěnce jsou jednou za čas vyvěšené dobrovolné domácí úkoly pro děti a rodiče.   
Pokud budete potřebovat, můžete nám kdykoliv napsat nebo zavolat. Jsou věci, které můžeme 
vyřešit přes email, nebo se sejdeme společně ve školce na osobní konzultaci. Doporučujeme 
před dětmi v šatnách řešit lehká témata.  
 

Doporučení rodičům 

- vodit dítě do školky zdravé 
- předávat děti osobně pedagogickým pracovníkům s informací o zdravotním stavu 
- oznámit výskyt infekčního onemocnění dítěte 
- dodržovat a nepřekračovat provozní dobu MŠ 
- sledovat všechny informace (šatna dětí, vstupní chodbička) 
- dbát na přiměřené oblečení dítěte dle ročního období (pláštěnka šála, rukavice, čepice, 

v letním období pokrývka hlavy...) 

 

My důvěřujeme Vám, Vy důvěřujte nám. Jsme tu pro Vás a šťastné dítě je v rukou nás 
všech. Jediná správná cesta je cesta spolupráce, vzájemné důvěry, otevřenosti a 
přátelství.   

 
 
 


